REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO

ATA Nº 03/2023 Data: 21/12/2023 Horário: 10h30

Local: Rua José Plech Fernandes, 27, Centro, Cabo de Santo Agostinho – PE.

Membros Presentes:

 Ângelo da Silva Gambôa – Titular

 Karla Roberta Alves Marinho – Titular

 Ivanildo Germano Gomes Júnior – Titular

 Uratanairdes Herkles Monteiro Maia – Presidente do Conselho Administrativo

Membros Ausentes:

 Italy Vivane de Melo Souza – Suplente

 Antônio Correia de Pontes – Suplente

 Edson Souza Cavalcanti Wanderley – Suplente

 Hajime Honda – Suplente

   Ivaldo Macena Ferreira – Titular

 Tony Ramos da Silva – Suplente

 Sara Gouveia de Farias – Titular

 Rafael Carvalheira Pinto - Suplente

Presidente do Conselho Administrativo: Uratanairdes Herkles Monteiro Maia

Aos vinte e um dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-se na

sede do Caboprev, localizado na Rua José Plech Fernandes, 27, Centro, Cabo de Santo

Agostinho – PE, os membros do Conselho Administrativo: Ângelo da Silva Gambôa, Karla

Roberta Alves Marinho, Ivanildo Germano Gomes Júnior e o presidente do conselho,

Uratanairdes Herkles Monteiro Maia para dar continuidade à deliberação da Reunião

Ordinária realizada no dia 17 de novembro, na qual os conselhos decidiram aguardar a

previsão legal sobre a reversão dos valores excedentes ao percentual da taxa de

D4Sign 203ecb73-ceb3-4f5d-b678-9f1f26513c3a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

administração, para o pagamento de benefícios do RPPS, tendo em vista a criação da Lei

Municipal Nº 3.895  de 21 de dezembro de 2023, elaborada com base no artigo 84, inciso

III, alínea b da portaria do Ministério do Trabalho e Previdência Nº 1.467, de 02 de junho

de 2022, no que diz respeito ao uso da taxa de administração para essa finalidade. Durante

a reunião, os membros do Conselho Administrativo aprovaram a reversão do excesso da

taxa, tendo em vista a existência dessa previsão legal. Não havendo mais nenhum assunto

a ser tratado, deu-se por encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata, deliberada e

aprovada, através da assinatura dos membros do Conselho Administrativo presentes ao

encontro.

Deliberações:  Os conselheiros presentes à reunião deliberaram sobre

a utilização dos valores excedentes ao percentual da

taxa de administração, para o pagamento de benefícios

do RPPS, tendo em vista a criação da Lei Municipal Nº

3.895  de 21 de dezembro de 2023, elaborada com base

no artigo 84, inciso III, alínea b da portaria do Ministério

do Trabalho e Previdência Nº 1.467, de 02 de junho de

2022, no que diz respeito ao uso da taxa de

administração para essa finalidade.

Responsável pela elaboração
da ata:

Thatiany Lucena

D4Sign 203ecb73-ceb3-4f5d-b678-9f1f26513c3a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de December de 2023,

11:00:03

ATA Nº03-2023 DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO
ADMIN pdf
Código do documento 203ecb73-ceb3-4f5d-b678-9f1f26513c3a

Assinaturas
ÂNGELO DA SILVA GAMBÔA
angelo.gamboa@caboprev.pe.gov.br
Assinou como parte
Ivanildo Germano Gomes Junior
ivanildo_germano@msn.com
Assinou como parte
Uratanairdes Herkles Monteiro Maia
urahmonteiro@gmail.com
Assinou como parte
KARLA ROBERTA ALVES MARINHO
karmarinho@gmail.com
Assinou como parte

Eventos do documento

21 Dec 2023, 10:47:58
Documento 203ecb73-ceb3-4f5d-b678-9f1f26513c3a criado por BRUNO TADAYOSHI MENDES DOY
(9843bdf7-6ec7-4192-8521-2924f2fb97ea). Email:suporte@gocontratos.com. - DATE_ATOM:
2023-12-21T10:47:58-03:00

21 Dec 2023, 10:48:02
Assinaturas iniciadas por BRUNO TADAYOSHI MENDES DOY (9843bdf7-6ec7-4192-8521-2924f2fb97ea). Email:
suporte@gocontratos.com. - DATE_ATOM: 2023-12-21T10:48:02-03:00

21 Dec 2023, 10:54:16
URATANAIRDES HERKLES MONTEIRO MAIA Assinou como parte - Email: urahmonteiro@gmail.com - IP:
201.71.60.92 (201.71.60.92 porta: 16208) - Documento de identificação informado: 480.079.944-91 - DATE_ATOM:
2023-12-21T10:54:16-03:00

21 Dec 2023, 10:55:05
ÂNGELO DA SILVA GAMBÔA Assinou como parte (8a1d62ba-1d61-466d-b6c4-bc4819a703d4) - Email:
angelo.gamboa@caboprev.pe.gov.br - IP: 201.71.60.92 (201.71.60.92 porta: 31722) - Geolocalização: -8.2736535
-35.0277914 - Documento de identificação informado: 055.966.764-70 - DATE_ATOM: 2023-12-21T10:55:05-03:00

21 Dec 2023, 10:55:35

https://www.google.com.br/maps/search/-8.2736535 -35.0277914
https://www.google.com.br/maps/search/-8.2736535 -35.0277914

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de December de 2023,

11:00:03

KARLA ROBERTA ALVES MARINHO Assinou como parte (4da3904a-6471-4e10-b7c7-18421efd50e1) - Email:
karmarinho@gmail.com - IP: 179.235.208.198 (b3ebd0c6.virtua.com.br porta: 62756) - Documento de identificação
informado: 039.702.984-58 - DATE_ATOM: 2023-12-21T10:55:35-03:00

21 Dec 2023, 10:59:53
IVANILDO GERMANO GOMES JUNIOR Assinou como parte (1eaf5e92-f5c1-4d1e-99a2-ddc8960bded5) - Email:
ivanildo_germano@msn.com - IP: 170.80.50.182 (dynamic-170-80.50-182.pontedigital.com.br porta: 16568) -
Documento de identificação informado: 012.782.384-09 - DATE_ATOM: 2023-12-21T10:59:53-03:00

Hash do documento original
(SHA256):14aec8ad57cca9aaa181ef194aa713b3d9de8a5e42b370dc1ac80b13c83af456
(SHA512):81cc6c7b453c700e9825a0fd6ad6e45867da17cc3993951c5cdf03e5a29d423c7fa8c2b7439e907c862d803d0297400a92e71f5e83651f8e5a2666f9749bd177

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-12-21T11:00:14-0300